3. correl.

4. correl.

¶ Capituli octauū in quo inquitur an due
 potētie seuales idē mediū inuariatū tran-
 seūtes valeat vniformiter remittere aut intē-
 dere motum suum per ambarū vel alterius
 earum variationem.

Questiō superiori capite ostēdū
 est nullas duas potēties seuales inua-
 riatas: id est quarum nulla variat idem
 mediū inuariatū transeūtes posse vniformiter intē-
 dere aut remittere motū suū: id inquirēdū est an p
 alterū ear vel ambarū variationē id fieri valeat.
**Cui⁹ inq̄sitiōi pmittat p basi et fūda-
 mētoralis suppositio.** Si aliq̄ potētia vniformit-
 er motū suū remittit aut intēdit motum suū in
 certa pportione continuo velociter mouetur: ne-
 cesse est potētia ipsam tardius motā continuo vni-
 formiter motū suū remittere aut intendere. Et si

Capitulū octauū.

aliqua potentia vniformiter continuo suū motum
 remittens aut intendens aliqua alia potentia in
 certa pportione continuo tardius mouetur: necesse
 est potētia velocius motā vniformiter intēdit con-
 tinuo motū suū remittere aut intendere. Exempla
 vt data potētia que incipit a gradu octauo exclu-
 siue moueri continuo vniformiter remittēdo motū
 suū: et in dupla pportione continuo velocius moue-
 do quā vna alia potētia que incipit moueri a gra-
 du quarto excludit: tūc dico qz necesse est illa po-
 tentia que incipit moueri a quarto gradu exclu-
 siue continuo vniformiter remittat motum suū: ¶ Pro-
 batur et sic a. potentia remittens continuo vniformit-
 er motū suū: et sit b. potentia que continuo in f.
 pportioe tardius mouetur quā a. potētia: et ma-
 nifestū est qz etiā b. potētia remittit motū suū: qz
 alias motus illarū potētiarū nō continuo mane-
 rent in eadē pportione. Eolo igitur qz potētia a.
 perdat in toto tēpore adequate in quo mouetur c.
 latitudine motus: et b. latitudine motus: et tunc
 dico qz d. latitudo motus deperdenda a b. potētia
 tardius mota vniformiter continuo remittetur
 ¶ Probatur qz d. latitudo motus in qualibet me-
 dieta tēpore in quo deperdetur perdet vna me-
 dietate sui. et in qualibet tertia vna tertiam. et in
 qualibet quarta vna quartā. et sic consequenter:
 igitur d. latitudo deperdenda a b. potētia tar-
 dius mota vniformiter continuo remittetur. ¶ Pro-
 tet consequentia ex diffitione remissionis vniformit-
 er alicuius latitudinis. ¶ Probatur antecedens:
 quoniam quādo cunctis aliqua pars aliquota c. la-
 titudinis ab a. potētia deperdende deperdetur
 adequate consimilis pars aliquota et eiusdem de-
 nominationis deperdet d. latitudo: sed in qualibet
 medietate tēpore in quo ille latitudines re-
 mittuntur c. latitudo perdit vnam medietates sui:
 et in qualibet tertia vnam tertiam sui. et in qualibet
 quarta quartam. et sic consequenter: quia c. la-
 titudo vniformiter remittitur continuo vt patet
 ex hypothesi igitur d. latitudo in qualibet medie-
 ta tēpore in quo remittitur perdit vna medie-
 tate sui. et in qualibet tertia tertiam. et in qualibet
 quarta quartam. et sic cōsequenter. ¶ Patet cō-
 sequentia cum minore: et probatur maior: quoniam
 continuo latitudo motus quo mouetur a. ad lati-
 tudinem motus quo mouetur b. est pportio f. ex
 hypothesi: et continuo motus quo mouetur a. et
 etiam latitudo motus quo mouetur b. remittitur
 ergo inter latitudinem deperditam a. motu quo
 mouetur a. maiore. et latitudinem deperditam a
 motu minor quo mouetur b. est continuo ppor-
 tio f. vt patet ex primo correlario quinte conclusi-
 onis secūdi capituli secunde partis: et latitudo de-
 perdenda a motu quo mouet a. est c. et latitudo de-
 perdenda a motu quo mouet b. est d. igitur inter c. et d.
 est pportio f. et ex cōsequenti sequit qz inter partes
 aliquotas eiusde denoiatiōis ipsi c. et ipsi d. p-
 uta iter medietate c. et medietate d. et iter tertias
 et iter quartas. et sic cōsequenter est etiā pportio f.
 ¶ Pter hec p̄na ex vndecima suppositiōe scōi capituli
 pallegati: et vltra iter ptes aliq̄tas eiusde denoi-
 ationis c. latitudinis est pportio f. et continuo iter ptes
 deperditā ab ipso c. et deperditā a d. est f. pportio vt p-
 batū est qz quādo cunctis aliq̄ pars aliq̄ta c. latitudinis
 ab a. potētia deperdēde deperdet: adeq̄te consimilis pars
 aliq̄ta et eiusde denoiatiōis deperdet d. latitudo qz
 fuit pprobandum. Et eodem modo probabis cum
 vtraq; potētia intendit motum suum altera illarū
 que continuo in certa pportione velociter mo-
 uet.

correlarii patet ex secundo correlario secundae conclusionis huius capitis, et secunda breviter probatur sic, quia ubicumque aliqua potentia invariata medium invariaturum transeundo continuo uniformiter remittit motum suum ad extremum intensius deveniendo, omnis maior vel minor versus idem extremum veniendo per eandem lineam continuo difformiter remittit motum suum ipsa et medio continuo invariatis, ut patet ex quarta conclusione huius, et omnis potentia invariata medium invariaturum transeundo ab extremo intensiori recedendo per eandem lineam omnino eodem modo intendit motum suum, sicut remittit ab extremo remissiori procedendo per eandem lineam versus extremum intensius, ergo omnis maior ab eodem puncto intensiori procedendo per eandem lineam, per quam procedit potentia intendens motum suum uniformiter ipso medio invariato, difformiter continuo intendit motum suum, et similiter omnis minor habens ab extremum intensius eiusdem medii proportionem maioris inaequalitatis. Et sic patet correlarium. Et si fortiorem demonstrationem exoptas, utaris demonstratione adducta ad quartam conclusionem paucis mutatis, quae sese prima fronte intelligenti probationem illius conclusionis offerunt. ¶ Sequitur tertio, quod ubicumque aliqua potentia invariata uniformiter continuo successive intendit motum suum {a}¹ non gradum medium invariaturum transeundo ab extremo intensiori versus remissius, omnis potentia maior ab eodem extremo intensiori procedens continuo per eandem lineam in infinitum velociter intendit motum suum. Probatur facile, quam quando ipsa potentia maior movetur versus extremum intensius continuo remittendo motum suum et cetera, in infinitum velociter remittit motum suum, ut patet ex quinta conclusione huius capitis, et omnino eadem velocitate intendit motum suum retrogrado motu per eandem lineam movendo, sicut antea remittebat in eisdem partibus eiusdem lineae, ergo omnis talis potentia maior, quae sic movetur motu retrogrado ab extremo intensiori versus remissius per eandem lineam et cetera in infinitum velociter intendit motum suum. Quod fuit probandum. Et sic patet correlarium. ¶ Sequitur quarto, quod ubicumque aliqua potentia invariata medium invariaturum transeundo continuo successive intendit {motum suum a non gradu}² sive uniformiter sive difformiter, omnis potentia minor habens proportionem maioris inaequalitatis ad aliquam partem eiusdem medii in infinitum tardius intendit motum suum a puncto, ad quem habet proportionem aequalitatis, recedendo versus remissius extremum quam data potentia maior ab eodem puncto recedendo versus extremum remissius. Patet hoc correlarium ex praedictis.